令和３年２月２６日

堺       市

橋りょう附属施設等修繕工事（単価契約）（令和３年度）

の設計図書の訂正について（通知）

橋りょう附属施設等修繕工事（単価契約）（令和３年度）の設計図書等（特記仕様書）につい

て、下記１のとおり、一部訂正しますので、お知らせいたします。

現在、堺市入札情報公開システムに掲載されている書類は訂正済みですので、再度、ダウン

ロードしていただくか、お持ちの書類を訂正していただきますようお願いいたします。

なお、本訂正に伴いまして、設計図書等配布期間、入札書提出期間及び開札予定日時につい

て、下記２のとおり、変更します。

つきましては、変更後の入札日程をご確認の上、入札手続を行っていただきますようお願い

いたします。

ご迷惑をお掛けし、お詫び申し上げます。

記

１ 設計図書等の訂正

（１）訂正箇所

・特記仕様書 １７頁 ２１行目

（２）訂正内容

  ・別紙のとおり

２ 入札日程の変更

設計図書等

配布期間

変更前
令和３年 ２月 １日（月） 午前８時００分から

令和３年 ３月 ３日（水） 午後８時００分まで

変更後
令和３年 ２月 １日（月） 午前８時００分から

令和３年 ３月１２日（金） 午後８時００分まで

入札書提出期間

変更前
令和３年 ３月 ２日（火） 午前８時００分から

令和３年 ３月 ３日（水） 午後８時００分まで

変更後
令和３年 ３月１１日（木） 午前８時００分から

令和３年 ３月１２日（金） 午後８時００分まで

開札予定日時
変更前 令和３年 ３月 ４日（木） 午後 １時４０分

変更後 令和３年 ３月１５日（月） 午前１１時００分

頁 項 目 名 訂 正 箇 所 誤 正 備 考

17 積算上の条件について ２１行目 道路維持工事 橋梁保全工事

特記仕様書 正誤表

工事名称：橋りょう附属施設等修繕工事（単価契約）（令和３年度）

1 / 1 ページ

17

（別紙４）

積算上の条件について

1. 本工事の積算月

１２月

2. 積算基準・設計単価等について

本工事が適用する主な積算基準及び設計単価等は、建設工事積算基準（令和 2 年度）（堺市建

設局）の「土木工事等の積算における積算基準・設計単価等について」に記載の「積算基準

（表-1）」及び「設計単価等(表-2)」を参照すること。

【設計単価等】

単 価 の 種 類 適 用 す る 単 価 備 考

資材調査単価
令和 2 年度資材調査単価 堺市建設局

令和 2 年度資材調査単価【一般土木編】 大阪府都市整備部

建設発生土

受入価格

令和２年度建設発生土受入価格及び再生土販売価格

（上半期 R02.8.1 適用）

（上半期 R02.10.1 適用（追加分））

大阪府都市整備部

建設廃棄物等

受入価格

令和２年度建設廃棄物等受入価格

（上半期 R02.8.1 適用）
大阪府都市整備部

建設廃棄物（廃路盤

材等）受入価格
令和 2 年度建設廃棄物（廃路盤材）受入価格 大阪府都市整備部

施工パッケージ型

積算方式標準単価

施工パッケージ型積算方式標準単価表

(令和 2 年 4 月適用)
国土交通省

１）工事価格の算定に用いる共通仮設費率及び現場管理費率は、道路維持工事における最

大経費率とする。また、各経費率については、施工地域等に応じた補正係数又は補正値

により補正した数値とする。

２）工事価格の算定に用いる一般管理費等率は、想定総数量に各工種の設計単価を乗じた

金額の合計に、上記の各経費率を用いて算出した共通仮設費及び現場管理費を加算した

工事原価を対象額とした経費率とする。

また、この経費率について、前払金支出割合および契約保証に係る補正は行わない。

   なお、想定数量は次のとおりとする。

・１－３  歩道橋伸縮継手補修工（昼間）     50ｍ

・３－１  舗装版切削（昼間）         100ｍ

・３－３  アスファルト舗装版破砕積込（昼間） 100ｍ２

・３－６  橋面防水工（昼間）                  100ｍ２

・５－６  側溝清掃工（人力清掃工）            100ｍ

・６－１  清掃・水洗い（昼間）                169ｍ２

・６－１１ 上塗 弱溶剤形フッ素樹脂（昼間）  130ｍ２

訂正前

17

（別紙４）

積算上の条件について

1. 本工事の積算月

１２月

2. 積算基準・設計単価等について

本工事が適用する主な積算基準及び設計単価等は、建設工事積算基準（令和 2 年度）（堺市建

設局）の「土木工事等の積算における積算基準・設計単価等について」に記載の「積算基準

（表-1）」及び「設計単価等(表-2)」を参照すること。

【設計単価等】

単 価 の 種 類 適 用 す る 単 価 備 考

資材調査単価
令和 2 年度資材調査単価 堺市建設局

令和 2 年度資材調査単価【一般土木編】 大阪府都市整備部

建設発生土

受入価格

令和２年度建設発生土受入価格及び再生土販売価格

（上半期 R02.8.1 適用）

（上半期 R02.10.1 適用（追加分））

大阪府都市整備部

建設廃棄物等

受入価格

令和２年度建設廃棄物等受入価格

（上半期 R02.8.1 適用）
大阪府都市整備部

建設廃棄物（廃路盤

材等）受入価格
令和 2 年度建設廃棄物（廃路盤材）受入価格 大阪府都市整備部

施工パッケージ型

積算方式標準単価

施工パッケージ型積算方式標準単価表

(令和 2 年 4 月適用)
国土交通省

１）工事価格の算定に用いる共通仮設費率及び現場管理費率は、橋梁保全工事における最

大経費率とする。また、各経費率については、施工地域等に応じた補正係数又は補正値

により補正した数値とする。

２）工事価格の算定に用いる一般管理費等率は、想定総数量に各工種の設計単価を乗じた

金額の合計に、上記の各経費率を用いて算出した共通仮設費及び現場管理費を加算した

工事原価を対象額とした経費率とする。

また、この経費率について、前払金支出割合および契約保証に係る補正は行わない。

   なお、想定数量は次のとおりとする。

・１－３  歩道橋伸縮継手補修工（昼間）     50ｍ

・３－１  舗装版切削（昼間）         100ｍ

・３－３  アスファルト舗装版破砕積込（昼間） 100ｍ２

・３－６  橋面防水工（昼間）                  100ｍ２

・５－６  側溝清掃工（人力清掃工）            100ｍ

・６－１  清掃・水洗い（昼間）                169ｍ２

・６－１１ 上塗 弱溶剤形フッ素樹脂（昼間）  130ｍ２

訂正後

令和　３年　２月　１日
堺市長　永藤　英機

入札方法 電子入札 落札方式 価格競争

内訳書提出

前金払

部分払

建設リサイクル法 非対象 契約不適合責任期間 ２年

所在地要件

希望業種

ランク

施工実績

その他

申請期間

申請方法

その他

配布方法等

配布期間

質疑締切日時

質疑方法等

提出期間

提出方法

その他

　下記案件に係る入札公告に基づく一般競争入札については、関係法令に定めるもののほか、この
入札説明書によるものとする。

５０２１０１０００２８調達案件番号
記

５０２１０００４６２ 公表番号

業種

工期

橋りょう附属施設等修繕工事（単価契約）

施工形態 単体企業

案件名称 橋りょう附属施設等修繕工事（単価契約）（令和３年度）

堺市内工事場所

令和　４年　３月３１日まで

その他工事

最低制限価格 有 有

支払条件
無

無

議会の議決 不要

建設工事保険等の要否 要

自主設計

共通事項及び個別事項のとおり

令和　３年　２月１６日（火）

設計業務の受託者

市内業者

入札参加資格

その他工事（第１希望又は第２希望）

―

不要

共通事項及び個別事項に記載の資格を有していること。

令和　３年　２月　１日（月）　午前　８時００分から令和　３年　２月　５日（金）　午後　８時００分まで
（電子調達システムの利用時間に限る。）

電子調達システムにより提出

共通事項及び個別事項のとおり

電子配布（無償。共通事項及び個別事項のとおり）

令和　３年　２月　１日（月）　午前　８時００分から令和　３年　３月　３日（水）　午後　８時００分まで

令和　３年　２月　９日（火）　午後　４時００分まで

共通事項のとおり

堺市契約規則（昭和５０年規則第２７号）第１４条の２第３号の規定に基づき、免除する。ただし、落札業者が
正当な理由なく期限までに契約を締結しないときは、落札金額（入札書に記載された金額に当該金額の消
費税及び地方消費税の相当額を加えて得た金額（当該金額に1円未満の端数があるときはその端数金額
を切り捨てた金額））の100分の3に相当する額の違約金を徴収するものとする。

共通事項のとおり

入札参加資格審査通知日

共通事項のとおり

令和　３年　３月　２日（火）　午前　８時００分から令和　３年　３月　３日（水）　午後　８時００分まで
（電子調達システムの利用時間に限る。）

電子調達システムにより提出

共通事項のとおり

令和　３年　３月　４日（木）　午後　１時４０分

入 札 説 明 書

開札予定日時等

南部地域整備事務所

財政局契約部契約課　堺市堺区南瓦町３番１号　TEL：０７２-２２８-７４７２

入札保証金

工事概要

入札参加資格
審査申請

設計図書等

入札書提出

入札の無効

契約の保証

契約条項を示す場所

その他の事項

工事担当課

契約担当課

共通事項のとおり

756046
テキスト ボックス
変更前

756046
四角形

756046
四角形

756046
四角形

令和　３年　２月　１日
堺市長　永藤　英機

入札方法 電子入札 落札方式 価格競争

内訳書提出

前金払

部分払

建設リサイクル法 非対象 契約不適合責任期間 ２年

所在地要件

希望業種

ランク

施工実績

その他

申請期間

申請方法

その他

配布方法等

配布期間

質疑締切日時

質疑方法等

提出期間

提出方法

その他

　下記案件に係る入札公告に基づく一般競争入札については、関係法令に定めるもののほか、この
入札説明書によるものとする。

５０２１０１０００２８調達案件番号
記

５０２１０００４６２ 公表番号

業種

工期

橋りょう附属施設等修繕工事（単価契約）

施工形態 単体企業

案件名称 橋りょう附属施設等修繕工事（単価契約）（令和３年度）

堺市内工事場所

令和　４年　３月３１日まで

その他工事

最低制限価格 有 有

支払条件
無

無

議会の議決 不要

建設工事保険等の要否 要

自主設計

共通事項及び個別事項のとおり

令和　３年　２月１６日（火）

設計業務の受託者

市内業者

入札参加資格

その他工事（第１希望又は第２希望）

―

不要

共通事項及び個別事項に記載の資格を有していること。

令和　３年　２月　１日（月）　午前　８時００分から令和　３年　２月　５日（金）　午後　８時００分まで
（電子調達システムの利用時間に限る。）

電子調達システムにより提出

共通事項及び個別事項のとおり

電子配布（無償。共通事項及び個別事項のとおり）

令和　３年　２月　１日（月）　午前　８時００分から令和　３年　３月１２日（金）　午後　８時００分まで

令和　３年　２月　９日（火）　午後　４時００分まで

共通事項のとおり

堺市契約規則（昭和５０年規則第２７号）第１４条の２第３号の規定に基づき、免除する。ただし、落札業者が
正当な理由なく期限までに契約を締結しないときは、落札金額（入札書に記載された金額に当該金額の消
費税及び地方消費税の相当額を加えて得た金額（当該金額に1円未満の端数があるときはその端数金額
を切り捨てた金額））の100分の3に相当する額の違約金を徴収するものとする。

共通事項のとおり

入札参加資格審査通知日

共通事項のとおり

令和　３年　３月１１日（木）　午前　８時００分から令和　３年　３月１２日（金）　午後　８時００分まで
（電子調達システムの利用時間に限る。）

電子調達システムにより提出

共通事項のとおり

令和　３年　３月１５日（月）　午前１１時００分

入 札 説 明 書

開札予定日時等

南部地域整備事務所

財政局契約部契約課　堺市堺区南瓦町３番１号　TEL：０７２-２２８-７４７２

入札保証金

工事概要

入札参加資格
審査申請

設計図書等

入札書提出

入札の無効

契約の保証

契約条項を示す場所

その他の事項

工事担当課

契約担当課

共通事項のとおり

756046
テキスト ボックス
変更後

756046
四角形

756046
四角形

756046
四角形